
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

 26 апреля 2023 года   № 891 

 

О временном ограничении движения автомобильного транспорта  

на территории города Усинска  

 

 

 

В соответствии со статьями 6, 14 Федерального закона от 10 декабря 

1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением 

Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 года № 134                            

«Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения», статьей 9 

Устава муниципального образования городского округа «Усинск», в целях 

сохранения автомобильных дорог общего пользования от разрушения в 

весенний период, администрация муниципального образования городского 

округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1.  Ограничить движение автотранспорта с фактической нагрузкой на 

ось более 3 тонн с 27 апреля 2023 года на период 35 календарных дней по 

дорогам общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в 

пределах границ города Усинска. 

2.  Отделу транспорта и связи администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» обеспечить выдачу специальных 

consultantplus://offline/ref=9D397B8D492EBFAC99E269C6F2E4D853CC4FFB052E91366CBA0FE175AC655969887544D32EB4866CU0M8O
consultantplus://offline/ref=9D397B8D492EBFAC99E269C6F2E4D853CC4FFB052E91366CBA0FE175AC655969887544D3U2MBO
consultantplus://offline/ref=9D397B8D492EBFAC99E277CBE4888657CB41A30E26993C32E750BA28FB6C533EUCMFO
consultantplus://offline/ref=9D397B8D492EBFAC99E277CBE4888657CB41A30E2790353EEF50BA28FB6C533ECF3A1D916AB987680D0531UAMDO


2 
 

разрешений установленного образца для въезда в город Усинск 

автомобильного транспорта и уведомить ОМВД России по г.Усинску в 

течение 7 календарных дней со дня принятия акта о введении ограничения. 

3.  Государственная пошлина за выдачу специального разрешения 

уплачивается в доход бюджета городского округа «Усинск» по коду 

бюджетной классификации Российской Федерации 923 1 08 07173 01 0000 110 

«Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

городских округов». 

4.  Временное ограничение движения в весенний период в случае 

снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной 

дороги, ее участков не распространяется: 

 на пассажирские перевозки автобусами, в том числе 

международные; 

 на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 

для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), 

семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

 на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций; 

 на транспортные средства, обслуживающие объекты жилищно- 

коммунального хозяйства; 

 на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 

аварийно-восстановительных работ, работ по капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию автомобильных дорог; 

 на транспортировку твердых бытовых отходов; 

 на транспортные средства федеральных органов исполнительной 



3 
 

власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба. 

Положения настоящего пункта распространяются на порожние 

транспортные средства, следующие под погрузку и после разгрузки груза, 

перечисленного в настоящем пункте. 

5.  Муниципальному центру управления администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» провести 

информирование населения о временном ограничении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения, а также по улично-дорожной сети городского округа 

«Усинск». 

6.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск».  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

руководителя администрации                                                        Т.А. Анисимова 

 


